

## پرستش چیست؟

لوقا ۱۷: ۱۱-۱۹

## مقدمه

به هر نفر ۱۰ برگه کاغذ که به سایز و اندازه اسکناس است بدهید (تعداد برگه‌های کاغذ انتخابی است. می‌توانید به تعداد بیشتر کاغذ بدهید و زمان بیشتری برای تکمیل آنها وقت تعیین کنید). به بچه‌ها توضیح دهید که این کاغذها در حکم پول هستند و شما می‌خواهید به بچه‌ها خوراکی بفروشید (از قبل به مقدار لازم مواد خوراکی تهیه کنید). برای هر خوراکی قیمتی تعیین کنید. بیشترین قیمت باید ۱۰ تومان باشد. بچه‌ها در عرض ۵ دقیقه باید بر روی هر برگه کاغذ یک کاری که عیسی برای آنها انجام داده و آنها می‌خواهند خدا را برای آن شکر کنند بنویسند. در دقیقه مشخص بخواهید که قلم‌شان را کنار بگذارند. و برگه‌هایی را که توانسته‌اند پر کنند به شما بدهند. بر اساس تعداد برگه‌ها شما باید خوراکی‌ای را که به همان تعداد ارزش دارد به آنها بدهید (مثلاً اگر یک نفر ۳ برگه را در این مدت زمان پر کرده است باید یک خوراکی که ۳ تومان ارزش دارد به او بدهید). دقت کنید که بچه‌ها چیزهای درستی بر روی کاغذهایشان نوشته باشند و صرفاً برای اینکه کاغذ را پر کنند مطلبی ننویسند.

## درس

به بچه‌ها توضیح دهید که در داستان امروز می‌بینیم که چطور افراد از عیسی به‌خاطر کارهایی که برای‌شان انجام می‌داد تشکر می‌کردند.  
داستان را از روی کتاب مقدس تفسیری بخوانید و یا به‌صورت ساده بازنویسی کنید و آن را برای بچه‌ها تعریف کنید.

## هدف:

پرستش شکرگزاری،  
تشکر و تمجید از خداست.

## آیه حفظی:

مزمور ۱۳۶: ۱  
خداوند را سپاس گویند  
زیرا که نیکوست، و  
محبت او جاودانه است.  
(ترجمه هزاره نو)

در ادامه می‌توانید سؤالات زیر را از بچه‌ها پرسید:

- ۱- آیا می‌دانید جذام چه بیماری‌ای است؟
- ۲- آیا می‌دانید جذامی‌ها را کجا نگهداری می‌کنند و چرا؟
- ۳- چرا فقط یک نفر از جذامیان برای شفایش از عیسی تشکر کرد؟
- ۴- فکر می‌کنید عیسی چه احساسی داشت وقتی دید آن نه نفر بدون اینکه تشکر کند از پیش او رفتند؟

## کاربرد

در این قسمت ذهن بچه‌ها را به چالش بگیرید که چقدر در طی روز از خدا تشکر می‌کنند. همانطور که در بازی اول دیدیم شاید بعضی وقت‌ها باید خیلی فکر کنیم تا به یاد بیاوریم که برای چه چیزهایی باید از خدا تشکر کنیم. اما اگر این کار را هر روز انجام بدهیم و تمرین کنیم، کم‌کم خیلی سریع خواهیم شد و می‌بینیم آن قدر چیزهای مختلف دور و بر ماست که می‌توانیم خدا را برای آنها شکر کنیم. به بچه‌ها یادآوری کنید که عیسی دوست دارد که او را برای تمام کارهایی که برای ما انجام داده است پرستیم، همانطور که ما دوست داریم وقتی کار خوبی برای دیگران انجام می‌دهیم از ما تشکر کنند.

## کمک‌درسی

۱- کاردستی:

درست کردن کارت تشکر. از بچه‌ها بخواهید مقوایی را که به صورت کارت درآورده‌اید با نقاشی و عکس برگردان تزئین کنند.  
به بچه‌ها توضیح دهید که این کارت را می‌توانند به هر کس که کار خوبی برای آنها انجام داده است هدیه بدهند. مثلاً برای تشکر از پدر و مادرشان.

۲- تهیه روزنامه‌دیواری

از بچه‌ها بخواهید که براساس بازی‌ای که در قسمت مقدمه انجام دادند یک روزنامه‌دیواری تهیه کنند. اگر تعداد بچه‌های کلاس‌تان زیاد است می‌توانید آنها را به گروه‌های کوچک‌تر تقسیم کنید. برای تهیه روزنامه‌دیواری می‌توانید صفحات رنگ‌آمیزی‌ای که در انتهای این کتاب آمده است (صفحه ۳۲) را نیز در اختیار بچه‌ها قرار دهید، تا رنگ کنند و دور عکس‌ها را بریده، بر روی مقوای‌شان بچسبانند. در نهایت باید بر بالای روزنامه‌دیواری بنویسند خدایا مرسی برای ....

۳- بازی

بچه‌ها را دایره‌وار بنشانید. از نفر اول بخواهید که خدا را برای یک چیز شکر کند، مثلاً مامان. نفر بعدی باید خدا را برای چیز دیگری که با "ن" شروع می‌شود شکر کند مثل "نهار"، نفر بعدی باید بگوید مثلاً "روح‌القدس" و همینطور بازی ادامه پیدا می‌کند. این بازی تقریباً شبیه به مشاعره است. بچه‌ها باید با آخرین حرف از لغت نفر قبلی یک لغت بسازد، به این ترتیب تمرینی خواهد بود برای لغت‌یابی و همچنین ذهن بچه‌ها را باز می‌کند تا برای چیزهای بیشتری خدا را شکر کنند، چیزهایی که شاید هیچ وقت به آنها فکر نمی‌کردند.